
اکبر اعتماد، پدر هسته ای 
ایران، درگذشت

و  دانشــمندان  از  اعتمــاد،  اکبــر 
افراد علمی کشــورمان، در فرانســه در 
۹۵ سالگی درگذشــت. او با عنوان «پدر 
فناوری هسته ای ایران» شناخته می شد. 
 او در رشــته بــرق در دانشــگاه لوزان 
ســوئیس ادامه تحصیــل داد و پس از 
مدت کوتاهــی در مرکز تحقیقات اتمی 
به  فدرال ســوئیس مشغول  انستیتوی 
کار شــد و همواره به خاطر تخصصش 
مورد مشورت آژانس بین المللی انرژی 

اتمی قرار می گرفت.
 «اعتمــاد» در ســال ۱۳۴۴ به ایران 
بازگشت و از سوی صفی اصفیا، رئیس 
وقت سازمان برنامه و بودجه، به عنوان 
مشــاور فنی طرح پژوهش های رآکتور 
اتمی استخدام شد. یک سال بعد، دفتر 
انرژی اتمی ســازمان برنامــه و بودجه 
را بنــا گذاشــت و خود بــه مدیریت آن 
منصوب شــد و تــا ســال ۱۳۴۶ در این 

مسئولیت باقی ماند.
 در ســال ۱۳۴۷ بــه ســمت اولین 
برنامه ریزی  رئیس مؤسسه تحقیقات و 
علمی و آموزشی، که بدیل ایرانی مرکز 
 (CNRS) علمــی  پژوهش های  ملــی 
در فرانســه بود، منصوب شــد. در سال 
۱۳۵۳ ریاســت ســازمان انــرژی اتمی 
ایران را به دست گرفت و این سازمان را 
بنیان نهاد. اعتماد تا سال ۱۳۵۷ ریاست 
ســازمان انرژی اتمی ایران را در دست 

داشت.
با مرور گفت وگوهــا و فعالیت های 
اولین رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران 
درمی یابیــم  کــه او در طول ســال های 
گذشته در مصاحبه با رسانه های ایرانی 
و خارجــی بارها از مواضع کشــورمان 
انرژی  استفاده های صلح آمیز  زمینه  در 
هســته ای حمایــت کــرده و برخــورد 
اصولی و صحیح غرب با این مســئله را 

خواستار شده بود.
 فیلم مســتند «من اکبــر اعتماد، اتم 
گنجه ای  احمدرضا  می شکنم»، ساخته 
و کتــاب «در پرتــگاه حــوادث»، درباره 
زندگــی او به عنوان بنیان گذار ســازمان 

انرژی اتمی، تهیه و تألیف شده است.

رئیــس وقت  علی اکبــر صالحــی، 
سازمان انرژی اتمی، در سال ۸۹ با «اکبر 
اعتماد» دیدار داشــت و پــس از اعلام 
خبر فوت این دانشمند، درباره او نوشت: 
«اســتاد دکتر اعتماد با دوراندیشــی و 
اخــلاص و صداقت کم نظیــر، آن چنان 
بنای مســتحکمی در صنعت و فناوری 
هسته ای بنیان گذاشــت که الان کشور 
عزیزمــان ایران با افتخــار و اقتدار تمام 
ایــن میراث گرانبها را بــه پیش می برد. 
مقدر بــود کــه این شــخصیت خدوم 
درســت دو روز بعد از برگزاری مراسم 
باشکوه روز ملی فناوری هسته ای، دیده 

از جهان فروبندد».

نیاز روزانه به اهدای خون
میــزان مراجعه برای اهــدای خون در 
ماه های پایانی ســال گذشته کاهش یافت؛ 
به نحوی که برای تأمین نیاز مراکز درمانی 
سختی های فراوانی را تجربه کردیم. دکتر 
«ســید منتظر شــبر» درباره اهــدای خون 
در هفته های پایانی ســال گذشــته گفت: 
«میــزان مراجعه بــرای اهــدای خون در 
هفته های پایانی ســال گذشــته به نحوی 
بود که حــدود هــزار و ۱۰۰ واحد خون در 
پایگاه های انتقال خون اهدا می شــد و این 
میــزان در برخــی هفته ها بــه ۷۰۰ واحد 
رســید؛ در حالی کــه نیاز مراکــز درمانی 
هزار و ۵۰۰ واحد خون بود. با شروع نوروز، 
میزان عمل های جراحی کاهش یافت و به 
همین دلیل میان اهدای خون و درخواست 
بیمارستان ها تعادل ایجاد شد». به گزارش 
ایسنا، شــبر با بیان اینکه روزانه هزارو ۵۰۰ 
واحد خون در مراکز درمانی توزیع می شود، 
اظهار کرد: «ســازمان انتقال خون جهش 
خوبی در زمینه مراجعه برای اهدای خون 
را در سومین هفته فروردین ماه تجربه کرد. 
در حال حاضر، هــزار و ۵۰۰ واحد خون در 
پایگاه های انتقال خون اســتان تهران اهدا 
می شــود و به همین تعداد نیــز در مراکز 

درمانی توزیع می شود ».
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عکس: مهدی محبی پور، ایرنا

instagram:sharghdaily1 twitter:sharghdaily youtube:sharghdaily Telegram:SharghDaily www.sharghdaily.comaparat:tasvirshargh

روز ۱۳ فروردین همراه با دوســت نزدیکم که برای تعطیلات به ایران 
آمده بود، به باغ گیاه شناســی رفتیم. باغی زیبا که خدا را شــکر، به دلیل 
مقرراتی که داشــت، محل مرسوم گذراندن ســیزده بدر و منقل جوجه و 
کباب و ریختن زباله نبود. بیشــتر جایی بود برای سکوت، شنیدن صدای 
نازک موج جویی کوچک و تماشای گونه های مختلف گیاهی. گرچه پیش 
از ورود بــه بــاغ، بازارچه ای از خوراکی های مختلــف و انواع آش وجود 

داشت که مردم می توانستند میل کنند و بعد وارد باغ شوند.
یک گروه موســیقی سنتی نیز حضور داشــتند که در حال آماده شدن 
برای اجرا بودند. وقت برگشــتن، جمعیتی مفصل به دور گروه حلقه زده 
بودند. پنج مرد با لباس های بته جقه ای آبی رنگ، با ســازهایی سنتی، به 
زبان لری می نواختند و آواز می خواندند. حاضران دست می زدند و فیلم 
می گرفتند. بعضی از مردم با خوشــحالی و دســتمال به دست شروع به 
رقصیدن کردند. جمعیت بیشــتر و بیشتر شد. آهنگ شاد بود. کسانی کِل 
می کشیدند. صدای دست ها بیشتر و بیشتر می شد. ناگهان مردی عبوس 
و کوتاه قامت، خیلی جدی، پشت سن کوچک رفت و در میکروفون گفت، 
لطفا نرقصید. مردم جا خوردند. مگر داشــتند چه کار می کردند که تذکر 

گرفته بودند.
دقیقا بهمن ماه نیز که با پایان یافتن ترم دانشگاه به تهران برگشته بودم، 
همین اتفاق رخ داد. دلم برای تهران و شــلوغی هایش تنگ شــده بود. 
رفتم ســمت موزه هنرهای معاصر. از پارک لاله تا نبش موزه فرش، پر از 

دست فروش هایی بود که چیزهای مختلفی داشتند. اما آنها که موسیقی 
داشــتند، دوروبرشان شلوغ تر بود. آدم هایی از سنین مختلف، زن و مرد با 
آهنگ های پرخاطره، زمزمه می کردند و گاه بلند آواز می خواندند و گاهی 
دلشان می خواســت برقصند. به این قسمت که می رسید، مرد نوازنده یا 
خواننــده با حالتی نگران، دوروبرش را نــگاه می کرد و با اصرار خواهش 
می کرد کسی نرقصد. می گفت کسب وکارش را جمع می کنند. انگار به پا و 
مراقب یا مراقبینی داشت که زورشان برای تذکر اگر به مردم نمی رسید، به 
یک خواننده، به یک گروه موسیقی خیابانی رسیده بود که تمام سهم شان 
از حرفه ای که داشتند، نه کنسرت های آن چنانی، که همان خیابان بود. دو 
هفته ای که تهران بودم، بارها و بارها با این صحنه روبه رو شــدم. سؤال 
اینجاست که چه کســانی و چرا با شادی مخالف اند؟ مردمی که شرایط 
دردناک اقتصادی و انواع مشکلات اجتماعی آنها را خسته و غمگین کرده 
اســت، بیش از هر چیز نیازمند شادی هستند. شادی حلقه واسط زندگی 

است. وصل کننده به حیات و انرژی دهنده برای ادامه مسیر است.
«گزارش شــادی جهانی» که از سال ۲۰۱۲ شــروع به کار کرده است، 
در سال ۲۰۲۳، لیســت بلندبالایی از کشورهای دنیا را که از لحاظ سرانه 
تولید ناخالص داخلــی، آزادی در انتخاب زندگی خــود، امید به زندگی 
ســالم، حمایت اجتماعی، ســخاوت عموم مردم و سطوح فساد داخلی 
و خارجی با یکدیگر مقایسه شده اند، ارائه داده است. نتایج به دست آمده 
نشان می دهد افغانستان غمگین ترین کشور دنیاست. همچنین در گزارش 
رضایت جهانی، فنلاند برای ششمین سال پیاپی، خوشبخت ترین کشور دنیا 
اعلام شــده است. طبق گزارش شادی جهانی در سال ۲۰۲۳، هنگ کنگ، 
ســریلانکا، ایران و ســه کشــور در شــمال آفریقا، از جمله کشــورهایی 
هســتند که مردمش، در مقایسه با دیگر کشــورها، احساس خوشبختی 

کمتری دارند.
ســازمان ملل نیز در هر ســال، فهرست خوشــبخت ترین کشورهای 
جهان را اعلام می کند. این گزارش که رضایت جهانی نام دارد، از ســوی 
نهاد توسعه پایدار و توسط جمعی از متخصصان و با ابزارهای مختلف، 
میزان رضایت مردم را مورد سنجش قرار می دهد. در نظرسنجی مشهور 
«گالوپ»، یکی از ســؤالات که به نردبان کانتریل شــناخته می شــود، این 
اســت: نردبانی را تصور کنید که ۱۰ پله دارد. اولین پله صفر و آخرین پله 
شــماره ۱۰ است. ایستادن بر پله شــماره ۱۰ نشان دهنده عالی ترین میزان 
رضایت از زندگی است. حالا بگویید  شما روی پله شماره چند ایستاده اید؟

لطفا مراقب باشید

میزان: گوجه ســبز به  عنوان یک میوه محبوب و نوســتالژیک 
بهاری، همیشه در اوایل فصل با استقبال زیاد مواجه می شود 
که این موضــوع بر افزایش قیمت آن تأثیر می گذارد. در حال 
حاضر، گوجه سبز با قیمت های بالایی در بازار عرضه می شود. 
بر اســاس بررسی های میدانی، قیمت هر کیلوگرم گوجه سبز 
در بــازار از کیلویی حدود ۳ میلیون تومان آغاز می شــود که 

نسبت به سال گذشته افزایش چشمگیری داشته است.

پــس از مرگ یک قلاده شــیر ماده، یک تیم کارشناســی 
برای بررســی موضوع عازم شدند. در کالبدگشایی ماده شیر 
تلف شــده هیچ گونه علائمــی مبنی بر درگیــری و ضرب و 
جرح مشاهده نشد. اما با مشاهده سایز توله ها و خردشدگی 
اســتخوان جمجمه آنها، چاقی مفــرط محتمل ترین علت 
مرگ سخت زایی ناشــی از گیرکردن توله ها در کانال زایمان 

ارزیابی شد.

گــوگل در بیانیــه ای ضمن تأیید تعدیل نیــروی بیش از 
صدها نفــر، اعلام کرده  هدفش «چابک ترشــدن و افزایش 
کارایی عملیاتی» است. هنوز مشخص نیست کدام تیم ها یا 
پروژه ها بیشترین آسیب را دیده اند، اما این اخراج بخش های 
گســترده ای را شــامل می شــود؛ از اندروید (برای خودرو، 
تلویزیون، ساعت های هوشمند و واقعیت افزوده) گرفته تا 

کروم و کروم اواس.

صدهایک3 میلیون
نفرشیرتومان

ســاعاتی پس از اعلام اســامی فیلم های حاضر در جشنواره کن امسال، 
گمانه زنی هــا درباره موضوع فیلم ایرانی «تصادف ســاده» ســاخته جعفر 
پناهی، غیبت فیلم «زن و بچه» روستایی در کن و بازی « گلشیفته فراهانی»، 
آغاز شــد . همین طور تعداد فیلم ها نسبت به سال قبل کمتر بود و برخلاف 
دوران قبل، هنوز از پوستر هفتادو هشتمین جشنواره کن رونمایی نشده است.

پناهی حاضر، روستایی غایب؟
نشست خبری اســامی فیلم های حاضر در این دوره جشنواره کن برگزار 
شــد. «تیری فرمود»، مدیر جشــنواره فیلم کن، در کنــار « آیریس کنوبلوخ»، 
رئیس این رویداد سینمایی، در این نشست  فقط ۵۰ فیلم بلند انتخابی خود را 
اعلام کردند؛ در حالی که معمولا تعداد فیلم های حاضر در این رویداد بیشتر 
بود. مثلا سال گذشــته ۶۹ فیلم برای جشنواره انتخاب شده بودند. البته در 
همین نشست هم اعلام شد فیلم های بیشتری به تدریج اضافه خواهند شد 
و فقط ساعاتی بعد یک فیلم دیگر به این فهرست اضافه شد؛ فیلم « از عرش 
تا فرش» به کارگردانی اسپایک لی با حضور دنزل واشنگتن که قرار است در 
بخش خارج از مسابقه به نمایش درآید. برگزارکنندگان کن در این باره گفتند 
منتظر تأیید حضور دنزل واشــنگتن در کن بودند و در نهایت این فیلم روز ۱۹ 

مِی  در میانه جشنواره اکران خواهد شد.
در بین این اســامی، نام فیلم «تصادف ســاده» ســاخته جعفر پناهی 
به چشــم می خورد و از طرفی فیلم «زن و بچه» ســعید روستایی در این 
فهرســت غایب بود. مثل گذشــته، جعفر پناهی فیلم خود را در ســکوت 
خبری و بدون اخذ مجوزهای رســمی از وزارت ارشــاد ساخته است. او از 
سال ۱۳۸۹ و پس از بازداشت و محکومیت، روند فیلم سازی خود را تغییر 
داده است. این فیلم او توســط کمپانی ام کاتو فیلمز خریداری شده است. 
جزئیات اندکی درباره این فیلم منتشــر شــده و فقط یکی، دو عکس از آن 
پخش شده اســت. در این عکس، دختر جوانی با لباس عروسی در جایی 
که به نظر می رســد ساحل باشد، کنار دو مرد و ماشینی خراب شده نشسته 
اســت. گفته می شود پناهی این فیلم را با همکاری شرکت فیلم سازی «له 
فیلم پلیاس» ساخته که «آناتومی یک سقوط» را در کارنامه خود دارد. این 
استودیو پنج فیلم دیگر جشــنواره کن امسال، از جمله «ارزش احساسی» 
بــه کارگردانی «یواکیم تری یه» را نیز خریداری کرده اســت. «یک تصادف 
ساده» مراحل پس از تولیدش را در فرانسه طی کرده است. از داستان فیلم 
جزئیاتی فاش نشــده جز اینکه یک تصادف کوچک سلســله ای از حوادث 
پرتنش را به وجود می آورد. پناهی از کارگردانان مورد علاقه جشــنواره کن 

است و فیلم «سه رخ» او در سال ۲۰۱۸ برنده جایزه بهترین فیلم نامه از این 
جشنواره شده بود. پناهی همچنین در دیگر جشنواره های جهان نیز حضور 
موفقی داشــته و در ســال ۲۰۲۲ با فیلم «خرس نیست» برنده جایزه ویژه 
هیئت داوران جشــنواره ونیز شــد. این انتظار وجود دارد که پناهی امسال 
در جشنواره فیلم کن حضور داشته باشد. سال گذشته ممنوع الخروجی او 

پایان یافت و او مدت کوتاهی به فرانسه سفر کرد.
در تعطیلات نوروز برخی درباره حضور فیلم «زن و بچه» سعید روستایی 
در جشــنواره کن ابراز امیدواری کرده بودند و نبودن این فیلم در فهرســت 
برخلاف انتظارشــان بود. اما با توجه به اینکه اعلام شــد  این فیلم هنوز در 
حال طی کردن مسائل فنی بوده و نسخه نهایی آن در آخرین لحظات ارسال 
شده است، برخی بر اساس تجربه، امیدوارند این فیلم هنوز بتواند راهی این 
جشنواره بشود. گمانه زنی ها درباره این فیلم ادامه داشت، به طوری که یک 
سایت سینمایی ایرانی مدعی شــد  فیلم در آخرین ساعات روز پنجشنبه ۲۱ 
فروردین به هیئت انتخاب کن داده شــده است و مشکلاتی از نظر فنی دارد 
و حتی در صورت پذیرفته شــدن نیز، باید مجددا بررســی و اصلاح شود. به 
گزارش خبرآنلاین، هالیوود ریپورتر در خلاصه داستان این فیلم نوشته است: 
«زن و بچه» درامی خانوادگی و معاصر با محوریت انتقام و بخشش است. 
پریناز ایزدیار نقش پرستاری بیوه را بازی می کند که با پسر سرکش خود درگیر 
اســت، اما پس از وقوع حادثه ای تلخ، احســاس خیانت او را در بر می گیرد، 
در حالی که در جســت وجوی عدالت اســت. این فیلم با حضور بازیگرانی 
همچون پریناز ایزدیار، پیمان معادی، حسن پورشیرازی، سحر گلدوست، سها 
نیاستی، فرشته صدرعرفایی و... ساخته شده است. با این حال، تاکنون هیچ 

تصویر یا ویدئویی از آن منتشر نشده است.

اسامی فیلم های بخش مسابقه و نوعی نگاه
در فهرست فیلم های بخش های رسمی هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم 
کن، ۱۹ فیلم در بخش مســابقه اصلی رقابت می کنند؛ در حالی که ســال 
گذشــته  ۲۲ فیلم در مسابقه حضور داشــتند . البته نکته مهم این جشنواره 
حضور شــش اثر از کارگردانان زن اســت. در بخش نوعی نگاه نیز ۱۴ فیلم 
اعلام شــد، در حالی که ســال قبل ۱۴ فیلم معرفی می شــد. طبق گزارش 
خبرگزاری ها، تعداد فیلم های نمایش های ویژه نیز یک سوم تعداد فیلم های 
ســال قبل اســت. به غیر از فیلم «تصادف ساده» ساخته جعفر پناهی، این 
فیلم ها در بخش مسابقه اصلی کن حاضرند: «ارزش احساسی» – یوواخیم 
تریه، «رومریا» – کارلا ســیمون، «مغز متفکــر» – کلی رایکارد، «عقاب های 

قلعــه» – طارق صالــح، «پرونده ۱۳۷» – دامینیک مــول، «مأمور مخفی» 
– کلبر مندونســا فیلیو، «بیرون» – ماریو مارتونه، «دو دادســتان» – سرگئی 
لوزنیتســا، «موج نو» – ریچارد لینکلیتر، «صراط» – الیور لاکســه، «آخرین 
کوچولو» – هافســیا هرزی، «تاریخچه صدا» – الیــور هرمانوس، «مادران 
جــوان» – ژان پیر و لوک داردن، «ادینگتون» – آری آســتر، «طرح فینیقی» 
– وس اندرسون، «یک روز ترک کن» – آملی بونن، «آلفا» – ژولیا دوکورنو و 
«رنــوار» – چی هایاکاوا . همچنین در بخش نوعی نگاه نیز فیلم های «نگاه 
اســرارآمیز فلامینگو» – دیگو سســپدس، «ســایه پدرم» – آکینولا دیویس 
جونیور، «خرچنگ دریایی» – هریس دیکینســون، «النور بزرگ» - اسکارلت 
جوهانســون، «روزی روزگاری در غزه» - تارزان ناصر و عرب ناصر، «عایشه 
نمی تواند پرواز کند» - مراد مصطفی، «شهاب سنگ ها» – هوبرت شاروئل و 

«پیلون» – هری لایتون، حاضرند.

گلشیفته در آلفا
همچنین گلشیفته فراهانی در کنار طاهر رحیم در فیلم آلفا به کارگردانی 
«ژولیــا دوکورنو» بازی می کند. اولین عکــس از این فیلم بعد از خبر حضور 
فیلم در جشنواره کن منتشر شد. فیلم «آلفا» سومین اثر بلند ژولیا دوکورنو، 
کارگردان فیلم های «خام» و «تیتان»، برای نخســتین  بار در جشــنواره فیلم 
کن ۲۰۲۵ به نمایش درخواهد آمد. این فیلم داســتان دختری ۱۱ ساله به نام 
آلفا را روایت می کند که در شــهری خیالی با الهــام از نیویورک دهه ۱۹۸۰ 
زندگی می کند. با گسترش جهانی بحران ایدز، یکی از والدین او به این بیماری 
مبتلا می شود و آلفا ناچار می شود برای نخستین  بار با مفهوم فقدان و مرگ 

روبه رو شود.

ژولیت بینوش
هفتاد و هشــتمین جشــنواره بین المللی فیلم کن از ۲۳ اردیبهشــت تا 
ســوم خرداد ۱۴۰۴ برگزار می شود و امسال ستاره مشهور فرانسوی، « ژولیت 
بینوش»، به عنوان رئیس هیئت داوران بخش رقابتی اصلی این جشــنواره 
انتخاب شــده است. با توجه به علاقه این ستاره به آثار کیارستمی و پناهی، 
انتظار می رفت فیلمی از ایران حتما در این جشــنواره حضور داشته باشد و 
مورد توجه قرار گیرد. امســال قرار است رابرت دنیرو، بازیگر آمریکایی، نخل 
طلایی افتخاری را دریافت کند. همچنین برای اولین بار جشنواره با فیلم اول 
یک کارگردان افتتاح خواهد شد؛ فیلم افتتاحیه، «یک روز برو» به کارگردانی 

«آملی بونن» فرانسوی خواهد بود .

سهم ایران از جشنواره کن
جعفر پناهی در بخش اصلی، فیلم سعید روستایی نرسید؟

پیشنهادهایی برای هفته
 اگر می خواهید برنامه های خود را برای این 
هفتــه تنظیــم کنیــد، ایــن چنــد رویــداد 

پیشنهاد می شود.

بزرگداشت کامران کاتوزیان
یادبود هنرمند فقید هنرهای تجســمی، زنده یاد 
کامــران کاتوزیــان، ســاعت ۱۷ فردا یکشــنبه ۲۴ 
فروردین ۱۴۰۴ در ســالن شــهناز خانــه هنرمندان 
ایران برگزار می شود. برگزاری این مراسم به همت 
انجمن صنفی طراحان گرافیک ایران، آموزشــگاه 
آزاد هنرهای تجسمی ویژه و خانه هنرمندان ایران 
اســت. کامران کاتوزیان، ۲۵ اســفند ۱۴۰۳ پس از 
تحمــل یک دوره بیماری طولانــی از دنیا رفت. او 
تأســیس گالری صبا، شــرکت تبلیغاتی آوانگارد و 
شــرکت تبلیغاتی کارپی  در دهــه ۴۰ را در کارنامه 
داشــت و به عنــوان مــدرس دانشــگاه فعالیت 
کرد. کاتوزیان همچنیــن در بی ینال های داخلی و 

خارجی موفقیت هایی به دست آورد.

اهدای نشان  لاک پشت پرنده
لاک پشــت پرنده، عنــوان جایزه و فهرســتی از 
کتاب هاست که ســالانه اهدا می شــود. این گروه 
شامل منتقدان و نویســندگان کودک و نوجوان، با 
بررســی آثار، بهترین کتاب های کــودک و نوجوان 
را انتخاب می کنند و قرار اســت روز سه شــنبه ۲۶ 
فروردین ســیزدهمین دوره اهدای جوایز لاک پشت 

پرنده برگزار شود. 
این مراســم همراه اســت با معرفــی و اهدای 
جایزه به مؤلفان کتاب های منتشرشــده در ســال 
۱۴۰۲، تقدیر از دو پیش کسوت عرصه کتاب کودک 
و نوجــوان و همچنین رونمایی از فهرســت های 
چهل ونهــم، پنجاهــم، پنجاه ویکــم و پنجاه ودوم 
لاک پشــت پرنده. این فهرست دســتیاری برای پدر 
و مادرهاســت تا با خیال راحــت کتاب ها را برای 

فرزندانشان تهیه کنند.
 این مراسم طی سال ها در شهر کتاب مرکزی و 
با حضور کــودکان و برنامه های خاص آنان برگزار 
می شود تا حس نزدیکی بیشــتری با فضای کتاب 

برای کودکان ایجاد کند.

ارکستر سمفونیک
همچنین نخستین کنســرت ارکستر سمفونیک 
تهــران در ســال جدید بــا عنــوان «رنگواره ها»، 
ســاعت ۲۱:۳۰ روز ۲۷ فروردیــن بــا رهبری نصیر 
حیدریــان در تــالار وحــدت برگزار می شــود. در 
این کنســرت، قرار اســت قطعاتی از گابریل فوره، 
یوهان اشــتراوس، بلا بارتوک، میخائیل گلینکا و... 
اجرا می شــود. همچنین در پایان ماه، در تاریخ ۲۹ 
فروردین، علیرضا طلیسچی در تهران روی صحنه

خواهد رفت.

لغو کنسرت
یــک کنســرت در اهــواز لغو شــد. عرفان 
طهماســبی، خواننده، با انتشــار پســتی در 
اینستاگرام از لغوشدن کنسرتش در اهواز خبر داد. 
او در این پســت اینستاگرامی نوشــت: «خون دل 
خوردیــم و هنوز موفق نشــده ایم اجــرای درخور 
شــأنی برای مــردم نجیب و عزیز خوزســتان رقم 
بزنیم. مدت هاست برای تحقق یک اجرای بزرگ و 
چنــد هزار نفره در خوزســتان تــلاش می کنیم؛ با 
وعده های بسیار، اما نتیجه ای حاصل نشده است. 
اگر همکاری هســت پس چرا هنوز راهی گشــوده 
نشــده؟ مــا معتقدیم مردم خوزســتان شایســته 
بهترین ها هســتند؛ شایســته اجرای باشــکوه، نه 
ســالن هایی محدود و کم ظرفیت. تلاشــتان برای 
محدود نگه داشــتن اجــرا در ســالن های حداکثر 

۷۰۰ نفری  بیهوده است. 
مــا اهل صبر و امیدیم؛ حتی اگر ســال ها طول 
بکشــد پــای خواســته مان می مانیم یــک اجرای 
شایســته و مردمی برای خوزســتان. مخلص کلام 
اینکه ما برای برگزاری یــک اجرای چند هزار نفره 
رایــگان و دقیقا برنامه ریزی شــده در خوزســتان 

کاملا آماده ایم».

هنرخوانی

موسیقی خوانی

زهرا مشتاق 


